
 

                   

    
 

Téma Kolečkové křeslo 

Anotace Pracovní list je určený k procvičování čtení s porozuměním 

Autor Mgr. Michaela Kouřilová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Kolečkové křeslo, hory, pastva 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list  

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
7.- 9.let 

Celková velikost  250 kB 

 

Zdroj: ISBN 80-7245-078-6 Čítanka pro druhý ročník 1. díl, ALTER 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_12_INOVACE_03_14_ČJ 



 

 

 

 

 

Kolečkové křeslo 

Johanna Spyriová 

 
1. Jak se jmenuje Hedina kamarádka, která za ní přijela na návštěvu? 

 

 

2. Proč má kolečkové křeslo? 

 

 

3. Co udělal s křeslem Petr? 

 

 

4. Proč? 

 

 

5. Kam všichni šli? 

 

 

6. Jak se tam Klárka dostala? 

 

 

7. Co se stalo, že Klára začala chodit? 

 

 

8. Které horské květiny v horách viděli? 

 

 

9. Která zvířata chodil Petr do hor pást? 

 

 

10. Nakresli to zvíře, co Petr pase. 

 

 

 

VY__12_INOVACE_03_14_ČJ 



ŘEŠENÍ: 

 

 

Kolečkové křeslo 

Johanna Spyriová 

 
1. Jak se jmenuje Hedina kamarádka, která za ní přijela na návštěvu? 

Heidina kamarádka se jmenuje Klára. 

 

2. Proč má kolečkové křeslo? 

Klára má kolečkové křeslo, protože má nemocné nohy. 

 

3. Co udělal s křeslem Petr? 

Petr křeslo odvezl za roh, strčil do něj a ono sjelo z kopce a rozbilo se. 

 

4. Proč? 

Petr nechtěl, aby Heidi kolem Kláry pořád neskákala, žárlil. 

 

5. Kam všichni šli? 

Šli se podívat na pastvu. 

 

6. Jak se tam Klárka dostala? 

Klárku tam vynesl dědeček. 

 

7. Co se stalo, že Klára začala chodit? 

Děti ji zkusily postavit a ono to šlo. 

 

8. Které horské květiny v horách viděli? 

Viděli trsy hvozdíku. 

 

9. Která zvířata chodil Petr do hor pást? 

Petr v horách pásl kozy. 

 

10. Nakresli to zvíře, co Petr pase. 

Koza. 

 

 

 


